
UCHWAŁA NR 284/XXVI/2023
RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 29 marca 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 261/XXIV/2022 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,art.222, art. 235,art. 236, 
art. 237, art. 239,art. 242,art.243, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r, poz.1634 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz.103, poz. 185 i poz. 2600), Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów  budżetu Gminy Czernice Borowe na 2023 rok o kwotę 210 000,00 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy Czernice Borowe na 2023 rok o kwotę 210 000,00 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na 2023 rok o kwotę 190 000,00 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 . 

2.  Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 11 880 216,63 zł.
§ 4. Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi: 
1. Dochody bieżące 16 544 665,13 zł, 
2. Dochody majątkowe 8 167 451,81 zł; 
3. Dochody razem 24 712 116,94 zł; 
4. Wydatki bieżące 17 286 495,81 zł 
5. Wydatki majątkowe 11 880 216,63 zł. 
6. Wydatki razem 29 166 712,44 zł.
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernice Borowe. 
§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 
2.  Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jacek Bartołd

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 002 888,00 3 122 888,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 3 000 000,00 3 120 000,00

0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 0,00 120 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 101 700,00 191 700,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 190 000,00

6560

Dotacja celowa otrzymana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych, wykonywanych przez jednostki zaliczane 

do sektora finansów publicznych

100 000,00 190 000,00

24 502 116,94 24 712 116,94

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Czernice Borowe na 2023 r.

Zał. nr 1 do uchwały nr 284/XXVI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2023 r.

Rozdział Zmiana

120 000,00

01043 120 000,00

120 000,00

90 000,00

92120 90 000,00

90 000,00

Razem: 210 000,00

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 784 066,34 5 824 066,34

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 444 180,00 4 484 180,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 80 000,00

600 Transport i łączność 5 302 074,20 5 392 074,20

Drogi publiczne gminne 5 287 937,95 5 377 937,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 687 973,55 4 777 973,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 135 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 110 000,00 135 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 80 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 15 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 2 876 252,00 2 926 252,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 691 484,00 2 741 484,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 945 865,74 6 950 865,74

Szkoły podstawowe 5 202 361,04 5 207 361,04

4270 Zakup usług remontowych 32 500,00 37 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 777 127,36 777 127,36

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 200 000,00

28 956 712,44 29 166 712,44

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Czernice Borowe  na 2023 rok

Zał. Nr 2 do Uchwały nr 284/XXVI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2023 r.

Rozdział Zmiana

40 000,00

01043 40 000,00

40 000,00

90 000,00

60016 90 000,00

90 000,00

25 000,00

70007 25 000,00

30 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

10 000,00

50 000,00

75023 50 000,00

50 000,00

5 000,00

80101 5 000,00

5 000,00

Razem: 210 000,00

0,00

92120 0,00

0,00

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 5 738 731,00 40 000,00

01043 4 444 180,00 40 000,00

6050 40 000,00 40 000,00

40 000,00 40 000,00

6057 3 000 000,00 0,00

3 000 000,00 0,00

6059 1 404 180,00 0,00

1 404 180,00 0,00

01044 1 294 551,00 0,00

6050 1 110 051,00 0,00

1 110 051,00 0,00

6059 184 500,00 0,00

184 500,00 0,00

600 5 086 000,22 90 000,00

60016 5 086 000,22 90 000,00

6050 4 687 973,55 90 000,00

12 500,00 0,00

0,00 90 000,00

13 737,17 0,00

4 651 398,75 0,00

10 337,63 0,00

6057 133 623,00 0,00

44 541,00 0,00

44 541,00 0,00

44 541,00 0,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kosmowo 44 541,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rostkowo etap I 44 541,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Węgra etap I 44 541,00

Przebudowa dróg usprawniających komunikację na terenie Gminy Czernice Borowe 4 651 398,75

Przygotowanie dokumentacji do budowy drogi gminnej  w Dzielinie 10 337,63

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 623,00

Budowa dróg gminnych w obrębie wsi Zembrzus Wielki 12 500,00

Opracowanie dokumentacji technicznej budowy i przebudowy dróg 90 000,00

Poprawa bezpieczeństwa na terenie sołectwa Załogi poprzez wymianę lamp i budowę 

zatoczki przy drogach gminnych
13 737,17

Transport i łączność 5 176 000,22

Drogi publiczne gminne 5 176 000,22

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 777 973,55

Kanalizacja w gminie Czernice Borowe 1 110 051,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 500,00

Usprawnienie gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy Czernice Borowe 184 500,00

Usprawnienie gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy Czernice Borowe 1 404 180,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 294 551,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 110 051,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000 000,00

Usprawnienie gospodarki wodno- ściekowej na terenie Gminy Czernice Borowe 3 000 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 404 180,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 4 484 180,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00

Dokumentacja techniczna Stacji Uzdatniania Wody 80 000,00

Zał. Nr 3 do uchwały Nr 284/XXVI/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2023 r.

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 5 778 731,00

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 1



6059 264 403,67 0,00

96 382,81 0,00

86 495,36 0,00

81 525,50 0,00

700 0,00 10 000,00

70007 0,00 10 000,00

6050 0,00 10 000,00

0,00 10 000,00

710 5 663,26 0,00

71095 5 663,26 0,00

6639 5 663,26 0,00

5 663,26 0,00

750 54 310,00 50 000,00

75023 54 310,00 50 000,00

6050 0,00 50 000,00

0,00 50 000,00

6057 54 310,00 0,00

54 310,00 0,00

801 300 000,00 0,00

80113 300 000,00 0,00

6060 300 000,00 0,00

300 000,00 0,00

900 213 587,69 0,00

90015 213 587,69 0,00

6050 213 587,69 0,00

15 000,00 0,00

6 000,00 0,00

10 000,00 0,00

13 000,00 0,00
Wymiana opraw oświetlenia ulicznego  na energooszczędne lampy led w sołectwie 

Chojnowo
13 000,00

Modernizacja oświetlenia ulicznego w sołectwie Borkowo Falenta 15 000,00

Wymiana lamp oświetlenia ulicznego  na energooszczędne w Dzielinie i Kownatach 6 000,00

Wymiana lamp oświetlenia ulicznego  na energooszczędne w sołectwie Górki 10 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 213 587,69

Oświetlenie ulic, placów i dróg 213 587,69

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 213 587,69

Dowożenie uczniów do szkół 300 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00

Zakup autobudu na potrzeby dowozu uczniów z terenu Gminy Czernice Borowe 300 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 54 310,00

Cyfrowa gmina 54 310,00

Oświata i wychowanie 300 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 104 310,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Czernice Borowe 50 000,00

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

5 663,26

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji
5 663,26

Administracja publiczna 104 310,00

Ogrodzenie parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Czernicach Borowych 10 000,00

Działalność usługowa 5 663,26

Pozostała działalność 5 663,26

Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kosmowo 96 382,81

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Rostkowo etap I 86 495,36

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Węgra etap I 81 525,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 264 403,67

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 2



9 000,00 0,00

15 000,00 0,00

12 000,00 0,00

13 291,08 0,00

10 000,00 0,00

11 930,73 0,00

6 568,04 0,00

8 000,00 0,00

25 797,84 0,00

7 000,00 0,00

12 000,00 0,00

16 000,00 0,00

5 000,00 0,00

18 000,00 0,00

921 266 924,46 0,00

92120 200 000,00 0,00

6050 200 000,00 0,00

200 000,00 - 90 000,00

0,00 90 000,00

92195 66 924,46 0,00

6050 55 336,40 0,00

24 095,43 0,00

15 509,70 0,00

15 731,27 0,00

6060 11 588,06 0,00

11 588,06 0,00

926 25 000,00 0,00

92695 25 000,00 0,00

6050 25 000,00 0,00

Pozostała działalność 25 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00

Zakup pieca do świetlicy wiejskiej w Chojnowie 11 588,06

Kultura fizyczna 25 000,00

Utworzenie miejsca rekreacji dla mieszkańców sołectwa Zberoż 15 509,70

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Grójcu 15 731,27

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 588,06

Pozostała działalność 66 924,46

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 336,40

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Obrębcu 24 095,43

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00

Inkubator przedsiębiorczości w miejscowości Chojnowo 110 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej pt. "Remont i adaptacja zabytkowych budynków 

stajni, obory i mleczarni", zespół podworski, Chojnowo
90 000,00

Zakup i wymiana lamp oświetlenia ulicznego na energooszczędne led w sołectwie 

Nowe Czernice
18 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 266 924,46

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Turowo 12 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Węgra 16 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Żebry 5 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Pierzchały 8 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Rostkowo 25 797,84

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Szczepanki 7 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Olszewiec 10 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Pawłowo Kościelne 11 930,73

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Pawłówko 6 568,04

Wymiana opraw oświetlenia ulicznego  na energooszczędne lampy led w sołectwie 

Czernice Borowe
15 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Kosmowo 12 000,00

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne w sołectwie Miłoszewiec 13 291,08

Wymiana opraw oświetlenia ulicznego  na energooszczędne lampy led w sołectwie 

Chrostowo Wielkie
9 000,00

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 3



13 000,00 0,00

12 000,00 0,00

11 690 216,63 190 000,00

Modernizacja miejsca rekreacji w Kuskowie  na placu gminnym 12 000,00

Razem 11 880 216,63

Budowa placu zabaw w Czernicach Borowych 13 000,00

Id: NBMOC-YEFOK-QGADW-VVNVQ-WQRAQ. Podpisany Strona 4




